
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33202 19Quarta-feira, 31 DE AGOSTO DE 2016

ANEXO A PORTARIA Nº 76, DE 19 DE AGOSTO DE 2016  

ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2016
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

POLÍTICA SOCIAL          
  LACEN         
     Investimentos   0,00 0,00 185.000,00 0,00 185.000,00
      Equipamentos e Material Permanente        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                 0349 0,00 0,00 185.000,00 0,00 185.000,00

POLÍTICA SÓCIO-CULTURAL          
  FCP         
     Investimentos   0,00 10.588,00 0,00 0,00 10.588,00
      Equipamentos e Material Permanente        
                 0261 0,00 10.588,00 0,00 0,00 10.588,00

SUBORDINADOS AO GOVERNO DO ESTADO          
  Enc. PGE         
     Inversões Financeiras   42.000,00 42.000,00 42.000,00 42.000,00 168.000,00
      Desapropriação        
                 0101 42.000,00 42.000,00 42.000,00 42.000,00 168.000,00
     Investimentos   44.000,00 44.000,00 44.000,00 44.000,00 176.000,00
      Desapropriação        
                 0101 44.000,00 44.000,00 44.000,00 44.000,00 176.000,00

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2016

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL
CULTURA   0,00 10.588,00 0,00 0,00 10.588,00

  FCP        
                0261 0,00 10.588,00 0,00 0,00 10.588,00

GOVERNANÇA PARA RESULTADOS   86.000,00 86.000,00 86.000,00 86.000,00 344.000,00
  Enc. PGE        
                0101 86.000,00 86.000,00 86.000,00 86.000,00 344.000,00

SAÚDE   0,00 0,00 185.000,00 0,00 185.000,00
  LACEN        
     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                0349 0,00 0,00 185.000,00 0,00 185.000,00

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2016

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL
0101 - RECURSOS ORDINARIOS                                         86.000,00 86.000,00 86.000,00 86.000,00 344.000,00

0261 - REC.PROP.DIRETAMENTE ARREC.PELO ORG.ADM.INDIR               0,00 10.588,00 0,00 0,00 10.588,00
0349 - FES - SUS / Fundo a Fundo 0,00 0,00 185.000,00 0,00 185.000,00

TOTAL 86.000,00 96.588,00 271.000,00 86.000,00 539.588,00

Protocolo 1002041

PORTARIA Nº 78, DE 23 DE AGOSTO DE 2016 - DIOR                              
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições legais que lhe confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nos 1532 e 1533, ambos     de 2 de maio de 2016, que aprovam a Programação 
Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o 2º quadrimestre do exercício de 2016.
RESOLVE:                                                   
I - Reduzir no montante de R$ 938.060,13 (Novecentos e Trinta e Oito Mil, Sessenta Reais e Treze Centavos), a quota do segundo quadrimestre, referente ao(s) grupo(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) 
Orçamentária(s), de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,                                   
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES     
Secretário de Estado de Planejamento
     
ANEXO A PORTARIA Nº 78, DE 23 DE AGOSTO DE 2016

ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2016
MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

DESENVOLVIMENTO SÓCIO-ECONÔMICO          
  SETUR         
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 0,00 310.000,00 310.000,00
      Despesas Ordinárias        
                 0131 0,00 0,00 0,00 310.000,00 310.000,00

POLÍTICA SOCIAL          
  CRS - Região das Ilhas         
     Investimentos   2.900,00 0,00 0,00 0,00 2.900,00
      Equipamentos e Material Permanente        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                 0149 2.900,00 0,00 0,00 0,00 2.900,00


